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POLITSEI 2011 AASTA KOKKUVÕTE PALUPERA VALLAS 
 

Kuritegevus 

                                                                 

Varavastaseid kuritegusid on registreeritud 10 (9) juhtumit, mis moodustab enamuse 

kuritegevusest, sarnaselt eelnevatele aastatele. Varavastastest kuritegudest kolmel juhul on 

tegemist Hellenurmes asuva ETÜ kauplusesse sisse murdmisega, mille süüdlased on kindlaks 

tehtud ning ootavad karistuse määramist. Eelnevatest aastatest on erinevalt registreeritud 

Palupera vallas üks mootorsõiduki vargus ja ühel korral murti mootorsõidukisse sisse. Antud 

sündmused leidsid aset Palupera jaanitule ürituse ajal. Ühel juhul oli tegemist alaealiste grupi 

poolt tühjana seisvasse elumajja sisse murdmisega. Teo toime pannud seitsmest alaealisest 

viis olid veel tänu noorele eale süüvõimetud ning nende suhtes kohaldas vastavad 

mõjutusvahendid alaealiste komisjon. Teistel juhtudel oli tegemist vargustega enamasti 

tühjana ja valveta olevatest kõrvalhoonetest. 

Liikluskuritegusid on 2011 aastal registreeritud 4 (2), millest kolmel juhul on tegemist 

alkoholijoobes (alkoholisisaldus ühes liitris väljahingatavas õhus üle 0,75 mg) mootorsõiduki 

juhtimisega ja ühel juhul oli tegemist sõidukijuhi poolt põhjustatud liiklusõnnetusega, millega 

tekitati isikutele raskeid tervisekahjustusi. 

Palupera valda iseloomustabki 2011 aastal mitmete õnnetuste toimumine, nagu näiteks kahe 

uppunuga juhtunud õnnetus Hellenurme paisjärves, ühe hukkunuga tulekahju Hellenurmes ja 

mitme kannatanuga liiklusõnnetus. Samuti kaks Hellenurme hooldekodu elanikku, kes jäid 

teadmata kaduma ning nüüdseks on üles leitud. Kadunud isikute otsingutel paremate 

tulemuste saavutamiseks ja koostöö parandamiseks korraldatakse  2012 aastal Valgamaal 

politseiline õppus, mis peaks ära näitama politseilise valmisoleku selliste situatsioonide 

kiireks lahendamiseks ning välja tooma puudused ja vead antud valdkonnas. 

 

Palupera valla 2011 aasta 

kuritegevuse tase on võrreldes 

eelmise aastaga jäänud samale 

tasemele. Aastal 2011 on Palupera 

vallas alustatud kokku 17 (19) 

kriminaalasja. Arv sulgudes on 2010 

aasta kuritegevuse näitaja. Seega on 

kuritegevuse tase langenud 2 võrra. 

Kuritegevus Palupera vallas on 

jaotunud kolme liiki kuritegudeks: 

varavastased kuriteod, liiklus 

kuriteod ja avaliku rahu vastased 

kuriteod.  
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Väärteod  
 

Väärtegude puhul moodustavad valdava enamuse Palupera valla territooriumil avastatud 

liiklusalased väärteod, millest suurem osa on suurima lubatud piirkiiruse ületamised Nõuni 

asulas ja Tatra-Otepää-Sangaste mnt, kus on toimunud viimastel aastatel kõige rohkem 

liiklusõnnetusi Palupera vallas. Hellenurme ja Palupera külades on suurem rõhk suunatud 

kergliiklusele, alkoholijoobes jalgratturite tabamisele ja jalakäijatele helkuri vajalikkuse 

meeldetuletamisega. Uue liiklusseaduse kohaselt peab jalakäija kandma helkurit halva 

nähtavuse korral ja pimedal ajal liikudes, olenemata kas on asulaväline tee või mitte. 

Probleeme esineb jätkuvalt alaealistega, kelle poolt toime pandud rikkumiste arv on kasvanud 

võrreldes eelmiste aastatega. Negatiivse asjaoluna võib välja tuua alaealiste poolt toime 

pandud sissemurdmise tühjana seisvasse elumajja ja seal vandaalitsemise. Põhilisteks 

alaealiste poolt toime pandud rikkumisteks on alkohoolsete jookide ja tubakatoodete 

tarbimine. Väga hea koostöö on olnud Palupera põhikooliga ja Nõuni kultuurimajaga. Tänu 

Palupera põhikooli direktori ja õpetajate aktiivsele tegevusele on tabatud mitmeid seaduse 

rikkujaid kooli õpilaste seas. Nõuni kultuurimajas korraldatavate noortepidude pistelise 

kontrollimise tulemusena sellel aastal alaealiste poolt toime pandud õigusrikkumisi avastatud 

ei ole. Esinenud on avaliku korra rikkumisi, seoses hooldekodu elanike tülitamise ja akende 

lõhkumisega. 

Sarnaselt eelnevatele aastatele on esinenud probleeme heakorraeeskirja rikkumistega (koerad-

kassid), kuid võrreldes eelmise aastaga on olukord tunduvalt paranenud. Probleeme tekitas 

naabervallast mitmel korral ära jooksnud suur koer, kes alati sättis end mugavalt Palupera 

külas ühe majapidamise juurde ja tekitas liikluses mitmeid ohtlikke situatsioone. 

 

Liiklusõnnetused 
 

Liiklusõnnetusi registreeriti Palupera valla territooriumil 2011 aastal kokku kahel juhul. Ühel 

juhul oli tegemist Hellenurme asulas toimunud avariiga kahe mootorsõiduki vahel, milles 

registreeriti kokku kuus inimvigastust. Teisel juhul oli tegemist alkoholijoobes ja 

valgustamata jalgratturi poolt põhjustatud liiklusõnnetusega. 

Võrreldes varasemate aastatega on liiklusõnnetuste arv jäänud samale tasandile. Erandiks on 

olnud aastate lõikes 2009 aasta, millal ei registreeritud Palupera vallas ühtegi liiklusõnnetust. 

Põhilisteks liiklusõnnetuste toimumise kohtadeks läbi aastate on olnud valda läbivad 

suuremad maanteed, kus liiklustihedus on kõige suurem, nagu Tatra-Otepää-Sangaste mnt ja 

Rõngu-Otepää-Kanepi mnt. 
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Palupera valla inimvigastustega liiklusõnnetuste toimumise kohad 2007 – 2011. 

 

- tähistab 2011 aasta registreeritud liiklusõnnetuse toimumise kohta  (2) 

- tähistab 2010 aasta registreeritud liiklusõnnetuse toimumise kohta  (3) 

- tähistab 2008 aasta registreeritud liiklusõnnetuse toimumise kohta  (3) 

- tähistab 2007 aasta registreeritud liiklusõnnetuse toimumise kohta  (1) 

 

Elanikkonna vastuvõtt toimub regulaarselt kindlaksmääratud aegadel, informatsioon selle 

kohta on välja pandud ning elanikkonnale teatavaks tehtud.  

 

Lugupidamisega 

Mario Kants 
vanemkonstaabel 
Lõuna prefektuur 
piirkonnapolitseinik 
 
 

 
 

 


